Datum Ierunde, mense martii, kalendas aprilis, per manum Iohannis Beraxensis, et scripta a Guilelmo, anno Domini M[C]XCIIII.

			Signum (Senyal) Ildefonsi, regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Provincie. (Senyal) Guilelmi, Elnensis episcopi.

			Hujus rei testes sunt: Raimundus de Villa longa, Arnaldus, archidiachonus de Funelleto, Poncius de Castlar, canonicus Elenensis, et Guilelmus de Arboribus, Berengarius de Arboribus, Baraler, fratres milicie Templi.

			Signum (Senyal) Iohannis Beraxensis, domini regis notarii.

			784

			1195, abril, 18

			Arnau de Palol i els seus germans, Arnau Bastó i Gausfred Bastó, reconeixen les exaccions injustes i il·lícites que ells i els seus predecessors han fet en béns de l’església de Girona, a la parròquia de Sant Feliu de Celrà. Per això, i per a remei de la seva ànima i de les ànimes dels seus avantpassats i descendents, defineixen i evacuen a favor de la Seu de Girona, les exaccions i rapinyes que feien sobre els masos, i en relació amb els prats, la llenya i la palla, i en quèsties, toltes, forces i altres abusos. Renuncien a tot el que rebien o prenien en l’honor de Celrà, excepte uns censos que, d’acord amb l’església, retenen en els masos de Gaufred de Galícia, Pere Llunell, Ramon de Camps i Celrà Bruma. Ratifiquen la definició jurant sobre els Evangelis.

			A ACG, Roura, Inventari, núm. 522.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 203b-204b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 367.

			In Dei nomine ego Arnallus de Palaciolo et fratres mei Arnallus Bastonis et Gaufridus Bastonis recognoscimus nos et decessores nostros iniuxtas et illicitas et multas exacciones hactenus fecisse in possessionibus Gerundensis ecclesie que sunt infra parrochiam Sancti Felicis de Celrano. Unde propter Dei amorem et ob remedium animarum nostrarum et decessorum nostrorum, per nos et per omnes successores nostros presentes atque futuros perpetuo diffinimus modisque omnibus evacuamus Deo et gloriose Virgini Marie Sedis Gerunde quascumque exacciones licitas vel illicitas sive rapinas et malas presumptiones sive bonas quoquo modo vel qualicumque ratione seu occasione hucusque fecimus vel accepimus in omni honore dicto de Celrano tam in mansis quam in pascuis segetum vel herbarum vel in lignis, paleis, questiis, toltis, forciis, hominibus et rapinis, seu in omnibus aliis quecumque dici, intelligi vel nominari possunt, excepto hoc quod retinemus consensu et auctoritate dicte ecclesie in mansu Gaufridi de Galicia annuatim et semel in anno unam migeriam civade solita mensura et I par gallinarum et I par fogaciarum in manso etiam Petri Lunelli et in manso Raimundi de Campis I fex palearum et aliud lignorum et I migeriam cibarie eadem mensura in unoquoque, et I par gallinarum et I par fogaciarum. In manso vero Celrani Bruma tantummodo I fogaciam et I gallinam et I quarteriam cibarie et I fex de paleis et aliud lignorum similiter semel in anno. Cetera omnia ut superius diximus bono animo et spontanea voluntate diffinimus et etiam corroborando predicta ut firmius et sincerius perpetuo servetur inconcusse propriis manibus tactis sacrosanctis IIII Dei Evangeliis nos dicti Arnallus de Palaciolo et Arnallus Bastonis et Gaufridus Bastonis iuramus perpetuo observaturos sicut superius dictum est. Si quis contra hanc diffinitionem aliquo ausu temerario venire temptaverit, anathemati subiaceat ut cum Iuda proditore dampnatus in infernum cum eo porcionem suam accipiat.